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3. FISKERIENE I NORDSJØEN  
 
3.1 TOBIS 
 
Peter Gullestad viste til sakspapirene for en orientering om fisket etter tobis hittil i 2007. Det 
ble videre opplyst om at det per 5. juni 2007 var fisket opp mot 49.000 tonn tobis av norske 
fartøy. 
 
Johán Williams fra Fiskeri- og Kystdepartementet opplyste om at det 4. juni ble avholdt et 
møte mellom ansvarlige ministere fra Norge og Danmark. På dette møte diskuterte forskere 
grunnlaget for ACFM rådgivningen. Det blir ingen ny rådgivning i 2007. Han opplyste videre 
at tobisbestanden som kjent ikke er fordelt og at det trolig vil bli fisket tilnærmet 210.000 tonn 
tobis i 2007.  
 
Valter Rasmussen fra Sør-Norges Trålerlag opplyste at de hadde akseptert ICES anbefaling 
om en TAC på 170.000 tonn tobis i 2007. Han mente videre at det var uheldig at de norske og 
danske forskere var i utakt. Det var også uventet at Fiskeridirektoratet var uenig med ICES 
rådgivning. 
 
Gullestad viste til at Fiskeridirektoratets syn baserte seg på en rapport fra 
Havforskningsinstituttet om fiske etter tobis i norsk sone. Han viste også til at bestanden er 
vurdert til å ligge under Blim. Føre var prinsippet tilsier også at man bør være forsiktig i 
forhold til tobis som anses som en nøkkelart i Nordsjøen. 
 
Paul-Gustav Remøy fra Norges Fiskarlag mente det var uheldig at bestandsvurderingen 
baseres på to forskningsskoler. Det ble også vist til at fordelingen av tobis enda ikke er avklart 
og at Fiskeridirektoratet i den sammenheng ikke må opptre for defensivt. Her må det både tas 
biologiske og strategiske hensyn. 
 
Reidar Toresen fra Havforskningsinstituttet opplyste om at tobisbestanden er svakere i norsk 
sone enn i EU sin sone. Tobis i Nordsjøen forvaltes som en bestand. Dette innebærer et 
samarbeid mellom forskere fra både Norge og EU. Prognosene tilsier at bestandsvurderingen 
ligger over Blim til neste år. Det er HI sin vurdering at det bør unngås fiske i norsk sone og HI 
anbefalte derfor områdebegrensninger i gjennomføring av fisket. Han viste videre til at catch 
per unit effort metoden var betenkelig. Den gir grunnlag for høye verdier selv med lav 
bestandsmengde. Det vil fremover bli prøvd ut nye metoder i samarbeid med danske forskere, 
deriblant akustiske metoder og skraping. 
 
Valter Rasmussen påpekte at det hadde vært noen elendige år i forhold til tidligere fangster av 
tobis, men at bestanden nå var i positiv utvikling. Det ble videre vist til at det er viktig å 
forske i samarbeid med EU sine forskere. 
 
Tore Hillersøy fra Rederiforeningen for Kystringnotfartøy ga uttrykk for at det for tiden er lite 
tobis. 
 



Maren Esmark fra WWF stilte spørsmål til hvorfor det ble fisket tobis så lenge bestanden er 
vurdert til å ligge under Blim. Det ble videre stilt spørsmål om klimaendringer er årsaken til at 
bestanden er så svak. 
 
Reidar Toresen viste til at TAC er satt på grunnlag av en handlingsregel. Prognosen tilsier at 
bestanden vurderes over Blim til neste år. 
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